
Contacto

Teléfono 976177011
Fax 976176011
Correo Electrónico quinto@dpz.es

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50770) Quinto España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/CO/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2022 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Quinto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3zDlWGuaVAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reconstrucción parcial del muro de contención del Cerro del Calvario 1ª Y 2ª fases
(Piquete)

Valor estimado del contrato 341.599,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 413.335,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.599,77 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Quinto
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Cerro del Calvario (Piquete)
(50770) Quinto España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3zDlWGuaVAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Quinto

Dirección Postal

Plaza España N.º 1
(50770) Quinto España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
En el plazo de cinco días desde la finalización del
plazo de presentación de proposiciones. Se
comunicará día y hora concretos a través de la PCSP

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLCEQ SL
NIF B99254187
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.943,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.202 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Veinte días desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en la PCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db03126c-c64f-4797-bec1-b08ad3c3044f


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aPg%2F8D5tfKvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008582398 |  2022-708094 | Tue, 03 May 2022 11:39:34:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19378258220371396837931294180473522733 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aPg%2F8D5tfKvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

